
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова) 

 

ПРИКАЗ 
«30» января 2025 г.       № 56 

г. Симферополь 

 

О размере денежной компенсации 

 

В соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от 11 

февраля 2016 года № 40 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

воспитанников государственных общеобразовательных организаций интернатного 

типа, учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных 

организаций высшего образования Республики Крым и Порядка выплаты денежной 

компенсации взамен бесплатного горячего питания студентам профессиональных 

образовательных организаций и образовательных организаций высшего 

образования Республики Крым» (в ред.с изменениями и дополнениями) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить на 2025 год размер денежной компенсации взамен горячего 

бесплатного двухразового питания (завтрак и обед) для студентов Инженерно-

педагогического колледжа Государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-

педагогический университет имени Февзи Якубова» (с ограниченными 

возможностями здоровья, из малоимущих и многодетных семей) в сумме 250,00 

рублей в день, согласно расчету, подготовленному на основании Приложения 7 

(Таблица 2), Приложения 10 (Таблица 3) СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и данных 

Крымстата (прилагается). 

2. Социальному педагогу обеспечить в 2025 году ежемесячную подготовку 

приказов о назначении и выплате компенсации за горячее питание обучающимся 

льготных категорий Инженерно-педагогического колледжа Государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова». 

3. Главному бухгалтеру (Юнусова Э.Д.) обеспечить ежемесячную выплату 

денежной компенсации взамен горячего бесплатного двухразового питания (завтрак 

и обед) для студентов ИПК КИПУ имени Февзи Якубова (с ограниченными 

возможностями здоровья, из малоимущих и многодетных семей). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Ректор 

  

                       Ч.Ф. Якубов 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

 

Первый проректор  А.И. Лучинкина 

   

Главный бухгалтер  Э.Д. Юнусова 

   

 


